
SLEZSKA 
UNIVERZITA

Směrnice rektora č. 5/2022

Kamerové systémy na Slezské univerzitě v Opavě

Vydáno v Opavě, zán 2022



SLEZSKÁ 
UNIVERZITA

Směrnice rektora č. 5/2022
Kamerové systémy na Slezské univerzitě v Opavě

Cl. 1
Úvodní ustanovení

1) Tato směrnice stanoví postupy pro instalaci a správu kamerových systémů ze strany Slezské univerzity 
v Opavě (dále jen „univerzita) a postupy pro nakládání se záznamem pořízeným kamerovým systémem, 
je-li pořizován.

2) Právní rámec provozu kamerového systému univerzity je založen zejména těmito právními předpisy:

a) Evropská úmluva o lidských právech a základních svobodách,

b) Listina základních práv a svobod České republiky,

c) nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,nařízení“),

d) zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,

e) zákon ě. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

f) zákon ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3) Tato směrnice se neuplatní na kamerové systémy, jejichž účelem není monitorování chování osob a u 
nichž nedochází ke sledování osob.



Cl. 2

Seznam pojmů a zkratek
1) „Kamerovým systémem“ se rozumí automaticky provozovaný stálý technický systém umožňující 

pořizovat, popř. i uchovávat, obrazové, případně i zvukové, výstupy (záznamy) ze sledovaných míst.

2) „Kamerovým systémem se záznamem“ se rozumí kamerový systém umožňující uchovávat obrazové, 
případně i zvukové, výstupy ze sledovaných míst.

3) „Osobními údaji“ se rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě. Ve 
vztahu ke kamerovým systémům platí, že osobní údaje jsou kamerovým systémem pořizovány pouze při 
naplnění všech těchto podmínek:

dochází-li k sledování míst, v nichž lze očekávat vstup fyzických osob (lidí),

tito lidé jsou identifikovatelní, tj. jsou patrné jejich rozpoznávací znaky, zejména obličej (a to na 
základě kamerového záznamu či ve spojení s jinými informacemi, např. spolu s daty z přístupového 
systému),

je pořizován záznam sledovaných míst.

4) „Subjektem údajů" se rozumí fyzická osoba, jejíž osobní údaje jsou zpracovávány.

5) „Zpracováním" se rozumí jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory 
osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je 
shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, 
nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či 
zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení.

6) „Správcem" se rozumí univerzita.

7) „Příjemcem" se rozumí fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, nebo jiný subjekt, kterým 
jsou osobní údaje poskytnuty.

8) „Souhlasem" subjektu údajů se rozumí jakýkoli svobodný, konkrétní, informovaný a jednoznačný projev 
vůle, kterým subjekt údajů dává prohlášením či jiným zjevným potvrzením své svolení ke zpracování 
svých osobních údajů.

Cl. 3
Základní zásady provozu kamerového systému

1) Provozování kamerového systému ze strany univerzity je dovoleno, pokud:

a) jsou vyčerpány jiné možnosti dosažení účelů uvedených v čl. 6, tj. jako prostředek ultima ratio 
(zásada minimalizace užití), a zároveň

b) monitorování subjektů údajů je prováděno přiměřeným způsobem a pouze v rozsahu nezbytném 
k ochraně zájmů univerzity, případně jiných osob (zásada minimalizace údajů).

2) Provozování kamerového systému nesmí nadměrně zasahovat do práv subjektu údajů, zejména do práva 
subjektu údajů na soukromí. Toho je zpravidla dosahováno tím, že jsou monitorovány pouze vchody, 
východy, parkoviště, technicky důležité prostory nebo prostory se zařízením ve vysoké pořizovací 
hodnotě; případně je monitorování omezeno pouze na určitou dobu (není nepřetržité).



3) Kamerový systém musí být provozován zásadně tak, aby nedocházelo k nepřiměřenému monitorování 
veřejných prostranství, tj. ulic, náměstí apod. (zásada zákazu nepřiměřeného monitorování veřejných 
prostranství).

4) Sledování kamerovým systémem provádí univerzita pouze tehdy, jde-li o sledování otevřené (nikoli 
skryté). Otevřenosti sledování je ze strany univerzity dosahováno informováním subjektů údajů o 
sledování přiměřeným způsobem, zpravidla informačními cedulemi a dodatečně poskytovanými 
informacemi (zásada transparence).

5) Prostřednictvím kamerového systému univerzity není dovoleno pořizovat či přenášet audiozáznam ze 
sledovaných míst (zásada zákazu pořízení či přenosu audiozáznamu).

0.4
Základní zásady provozu kamerového systému se záznamem

1) Sledování kamerovým systémem se záznamem je možné pouze tehdy, je-li zajištěno, že záznam bude ve 
formě umožňující identifikaci subjektů údajů uložen pouze po limitovanou dobu, zpravidla ne delší 5 dní, 
nejdéle však po dobu 10 dní. Záloha záznamu není prováděna (zásada omezení uložení).

2) Osobní údaje vzniklé při provozu kamerového systému se záznamem musí být zpracovány způsobem, který 
zajistí jejich náležité zabezpečení a ochranu před neoprávněným či protiprávním zpracováním, případně před 
náhodnou ztrátou, zničením či poškozením (zásada integrity a důvěrnosti).

3) Sledování kamerovým systémem se záznamem je možné činit pouze v případech předpokládaných právním 
předpisem. Na univerzitě se zpravidla bude jednat o sledování založené na tzv. ochraně oprávněných zájmů 
univerzity či třetích osob ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení. Za tímto účelem může 
provozovatel kamerového systému pořizovat kamerový záznam bez souhlasu subjektů údajů, avšak pouze 
tehdy, nemají-li před těmito oprávněnými zájmy přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu 
údajů (zásada zákonnosti a zásada přiměřenosti zpracování osobních údajů).

4) Předmětem zpracování osobních údajů uskutečňovaného pomocí kamerového systému se záznamem 
zásadně nesmí být zpracování údajů tzv. zvláštních kategorií osobních údajů dle čl. 9 nařízení, tj. údajů, 
vypovídajících o rasovém či etnickém původu, politických názorech, náboženském vyznání či filozofickém 
přesvědčení nebo členství o odborech, genetických údajů, biometrických údajů za účelem jedinečné 
identifikace íyzické osoby a údajů o zdravotním stavu, sexuálním životě nebo sexuální orientaci fyzické 
osoby, a dále zpracování osobních údajů týkajících se rozsudků v trestních věcech a trestných činů (zásada 
zákazu zpracování údajů zvláštních kategorií a údajů týkajících se rozsudků v trestních věcech a trestných 
činů). Zpracování těchto typů osobních údajů je však dovoleno v případech, kdy to dovoluje právní předpis 
týkající se ochrany osobních údajů.

Cl. 5
Provozování kamerového systému součástmi univerzity

1) O provozování kamerového systému součástí univerzity, jeho podobě a rozsahu rozhoduje vedoucí součásti 
provozující příslušný kamerový systém (dále jen „provozovatel kamerového systému“). Vedoucí součásti 
univerzity je rektorovi odpovědný za soulad kamerového systému s právními předpisy a vnitřními předpisy a 
normami univerzity.

2) V případě nutnosti zavedení či rozšíření kamerového systému je nutné vždy dbát na dodržování všech 
právních předpisů a vnitřních předpisů a norem vztahujících se na tuto oblast. Zejména je nutné dbát na 
ochranu zaměstnanců a studentů a jejich soukromí. Zodpovědný za posouzení těchto aspektů je provozovatel 
kamerového systému, který si předem ke každému zavedení či rozšíření kamerového systému vyžádá 
stanovisko pověřence pro ochranu osobních údajů .

3) Provozovatel kamerového systému je povinen určit osobu (případně osoby), která bude odpovědná za 
provoz kamerového systému na této součásti (dále jen „odpovědná osoba“). Provozovatel kamerového



systému je povinen zajistit, že tato odpovědná osoba bude seznámena s touto normou a proškolena v oblasti 
provozu kamerového systému. Není-li odpovědná osoba stanovena, odpovídá za výkon povinností 
odpovědné osoby dle této normy vedoucí dané souěásti.

4) Základní charakteristiky provozovaného kamerového systému se záznamem jsou dokumentovány 
prostřednictvím registru zpracování osobních údajů univerzity, a to v rozsahu stanoveném normou týkající 
se ochrany osobních údajů na univerzitě.

Cl. 6
Účel kamerového systému, právní titul pro zpracování

1) Účelem kamerového systému univerzity je zpravidla:

a) ochrana majetku a bezpečnosti osob,

b) prevence před poškozováním, vandalismem a kriminalitou páchanými na majetku univerzity či 
jiných osob,

c) monitorování přístupu a vstupu k majetku užívanému univerzitou,

d) zvýšení úrovně zamezení neoprávněných zásahů do technologických zařízení,

e) zachycení důkazního materiálu a možnost jeho zpřístupnění orgánům veřejné moci, případně jiným 
subjektům (např. pojišťovna), pokud takové zpřístupnění přikazuje ěi dovoluje právní řád.

2) Účelem kamerového systému univerzity není:

a) systematické sledování chování subjektů údajů obecně či systematické nebo automatické 
vyhodnocování takového sledování,

b) monitorování chování studentů univerzity.

3) Účelem kamerového systému univerzity zpravidla není monitorování jejích zaměstnanců při výkonu 
jejich pracovní činnosti či v souvislosti s ní. Provozovatel kamerového systému je však oprávněn za níže 
stanovených podmínek rozhodnout jinak.

4) Provozovatel kamerového systému je oprávněn v odůvodněných případech určit i jiné než výše uvedené 
účely zpracování pro zpracování kamerovým systémem dané součásti univerzity.

5) Právnim základem pro zpracování osobních údajů kamerovým systémem se záznamem je zpravidla tzv. 
oprávněný zájem správce dle čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení, který v případě univerzity spočívá v ochraně 
hodnot a zájmů popsaných v odst. 1.

6) Provozovatel kamerového systému se záznamem je povinen určit jiný právní základ pro provozování 
kamerového systému ve specifických případech podle odst. 4); tento právní základ odůvodní.

Cl. 7
Odpovědná osoba

1) Odpovědná osoba je povinna přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí 
i po ukončení zpracování osobních údajů.

2) Neurčí-li provozovatel kamerového systému jinak, odpovědná osoba je povinna:

a) Zajistit přijetí technickoorganizačních opatření dle čl. 9.



b) Zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních k jejích 
ochraně. Tato povinnost trvá i po skončení pracovního poměru.

c) Zajistit plnění informační povinnosti umístěním informačních tabulek na všech vstupech do objektů 
součásti univerzity či na jí užívané pozemky, ve kterých či na nichž jsou provozovány kamerové 
systémy.

d) Zajistit trvalou provozuschopnost kamerového systému.

e) V případě poruchy kamerového systému zajistit opravu, případně zajistit přístup technika servisní 
organizace k příslušným komponentům kamerového systému a po dobu přítomnosti zajistit dohled 
nad jeho činností.

f) Chránit své přihlašovací údaje (jméno, heslo) k provádění exportu zaznamenaných dat.

g) Vést provozní deník kamerových systémů či obdobný záznam o činnostech souvisejících s provozem 
kamerového systému (dále jen „provozní deník“).

h) V provozním deníku zaznamenávat činnosti a události, které slouží k průkaznému používání systému, 
zejména poruchy jednotlivých zařízení, export záznamů a servisní zásahy. Každý záznam musí 
obsahovat minimálně datum a čas činnosti, popis čiímosti (události), jméno a podpis osoby 
zaznamenávající událost.

i) V případě změn v instalaci nebo provozu kamerových systémů posoudit dopad změn a jejich soulad 
s platnou legislativou.

Cl. 8
Osoby oprávněné ke sledování kamer a záznamu

1) Kromě vedoucího součásti univerzity a odpovědné osoby mají ke kamerovému systému a zobrazovacím 
pracovištím přístup pouze osoby, u nichž takový přístup vyplývá z povahy jejich pracovní činnosti (např. 
vrátné), případně v nezbytných případech osoby externí (např. servisní technik).

2) Osoby přicházející do styku s osobními údaji pořízenými a zpracovávanými kamerovým systémem jsou 
povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání.

3) Všichni zaměstnanci, kteří mají oprávnění ke sledování záběrů kamer, jsou povinni:

a) Používat kamerový systém pouze k účelům, ke kterým je určen a v souladu právními předpisy, 
vnitřními předpisy a normami univerzity.

b) Neumožnit neoprávněným osobám sledovat záběry kamer.

c) Žádným způsobem nepořizovat obrazové záznamy obrazů ze zobrazovacích pracovišť (kamerou, 
fotoaparátem, mobilním telefonem, pomocí uložení záběru obrazovky či jiným způsobem).

d) V nestandardních situacích (např. porucha systému) informovat odpovědnou osobu.

4) Přístup k záznamu z kamerového systému je vyhrazen pouze vedoucímu součásti a odpovědné osobě, 
případně jejímu zástupci. Vedoucí součásti je oprávněn ze závažných důvodů určit i jiné osoby s přístupem 
k záznamům z kamer.



Cl. 9
Přijetí technickoorganizačních opatření k zajištění ochrany osobních údajů

1) Provozovatel kamerového systému je povinen zajistit vhodná technickoorganizačni opatření k zajištění 
ochrany osobních údajů.

2) Provozovatel kamerového systému zejména zajistí:

a) Ochranu kamer ochrannými kryty a umístěním ve výšce mimo běžný dosah osob pohybujících se ve 
sledovaných prostorech.

b) Ochranu přenosových tras vhodným zabezpečením komunikace mezi kamerami a servery.

c) Přístup k záznamovým zařízením pouze oprávněným osobám na základě předem nadefinovaných 
oprávnění.

d) Provedení zásahu do záznamového zařízení, včetně provedení úkonů souvisejících s jeho opravou či 
servisem pouze s povolením nebo v přítomnosti odpovědné osoby, případněji pověřené osoby.

e) Provedení exportu záznamů pouze odpovědnou osobou, případně jí pověřenou osobou, přičemž 
export dat je prováděn pouze v níže popsaných případech.

f) Bezpečnou a spolehlivou likvidaci médií použitých k uchovávání záznamu.

3) Provozovatel kamerového systému je povinen technickoorganizačni opatření dokumentovat.

Cl. 10
Nastavení kamer

1) Provozovatel kamerového systému je povinen zajistit minimalizaci sledování veřejných prostranství (ulice, 
náměstí apod.) kamerovým systémem. Je-li sledování veřejného prostranství nezbytné pro naplnění 
stanoveného účelu kamerového systému, provozovatel kamerového systému je povinen zajistit, že sledování 
veřejného prostranství bude prováděno jen v minimálním možné míře pro dosažení účelu sledování 
(vhodným trasováním, vhodným nastavením úhlu a rozsahu záběru, apod.).

2) Provozovatel kamerového systému je povinen zajistit, že kamerové sledování neprobíhá v místech, kde lze 
zvýšeně očekávat realizaci práva osob na soukromí. Takovými prostory jsou toalety, sprchy, převlékámy, 
místa určená k odpočinku zaměstnanců či studentů apod.

3) Provozovatel kamerového systému zajistí, že kamerové sledování neprobíhá v prostorách určených k výuce. 
Je-li sledování takových prostor určených k výuce zcela nezbytné, provozovatel kamerového systému zajistí, 
aby prostory nebyly sledovány v době, kdy jsou v těchto prostorách oprávněny být přítomny íyzické osoby 
nebo aby kamerové systémy nezachycovaly záměrně podoby těchto fyzických osob.

4) Kamerové sledování v prostorách určených k výuce za přítomnosti fyzických osob je však možné tehdy, byl- 
li všemi dotčenými subjekty udělen řádný souhlas s takovým sledováním v souladu s právními předpisy 
(občanským zákoníkem, případně zákoníkem práce, a nařízením).

Cl. 11
Označení sledovaných prostor, plnění informační povinnosti

1) Provozovatel kamerového systému je povinen zajistit, aby každý monitorovaný prostor byl označen 
informační tabulkou tak, aby byl subjekt údajů upozorněn na kamerový systém před vstupem do 
monitorovaného prostoru.



2) Informační tabulka obsahuje nejméně:

a) piktogram kamery,

b) údaj o tom, že prostor je monitorován kamerovým systémem se záznamem (příp. bez záznamu),

c) identifikaci provozovatele kamerového systému (v podobě: „Správcem zpracování osobních údajů je
Slezská univerzita v Opavě“ ěi obdobně),

d) odkaz na informační zdroj obsahující více informací o zpracování osobních údajů (internetové stránky
univerzity či osobu, popř. útvar, kde lze získat podrobnější informaci o zpracování osobních údajů).

3) Tam, kde je to vhodné, lze vyhotovit informaění tabulku nejen v českém jazyce, ale i v jiném jazyce.

4) Pověřenec pro ochranu osobních údajů zajistí zpracování a průběžné aktualizace obecné informace o 
zpracování osobních údajů kamerovým systémem na internetových stránkách univerzity.

5) Odpovědné osoby příslušné souěásti univerzity poskytnou pověřenci pro ochranu osobních údajů, popř. jiné 
oprávněné osobě, součinnost nezbytnou k aktualizaci údajů o provozovaných kamerách na internetových 
stránkách univerzity.

Cl. 12
Poskytování osobních údajů z kamerového systému se záznamem, zveřejnění

záznamu
1) Součást univerzity poskytne záznam z kamerového systému jiné součásti, která prokázala právní zájem, na 

základě její odůvodněné písemné žádosti.

2) Záznamy z kamerového systému zásadně nejsou předávány dalším subjektům. Výjimku z této zásady tvoří 
předání:

a) orgánům činným v trestním řízení pro účely zahájení či vedení trestního řízení,

b) orgánům veřejné moci v rámci zahájení či vedení přestupkového řízení, řízení o jiném správním 
deliktu či obdobného řízení,

c) v dalších případech, kdy univerzitě předání záznamu uloží zákon, soud ěi jiný orgán veřejné moci,

d) jiným subjektům pro účely ochrany oprávněných zájmů univerzity (např. pro účely provedení důkazu 
v civilním soudním řízení, pro prokázání vzniku škodné události pojišťovně apod.).

K předání dále dochází tehdy, žádá-li o zpřístupnění záznamu sám dotěený subjekt údajů (ěl. 13).3)

4)

5)

6)

7)

8)

Předání v jiných případech se nepředpokládá; výjimečně a s řádným odůvodněním lze předání v jiných 
případech provést po konzultaci s pověřencem na ochranu osobních údajů.

Rozhodnutí o poskytnutí záznamu vydává odpovědná osoba příslušné součásti, případně její zástupce. 
Odpovědná osoba přitom posoudí oprávněnost žádosti, identitu žadatele, zdůvodnění žádosti a specifikaci 
rozsahu poskytnutí. V případě kladného výsledku posouzení žádosti vyhledá odpovědná osoba záznam a 
provede kopii příslušné části záznamu.

Odpovědná osoba rozhodne o poskytnutí záznamu bezodkladně. Není-li to možné, zajistí, aby došlo 
k uchování příslušné ěásti záznamu po dobu nezbytnou pro dosažení podmínek pro předání záznamu.

O každém předání záznamu musí být proveden záznam v provozním deníku.

Zveřejnění záznamu z kamerového systému se záznamem, případně kopie či jiné vizuální ztvárnění 
takového záznamu, je zakázáno.



Cl. 13
Práva subjektu údajů

1) Práva subjektu údajů jsou stanovená nařízením a vnitřní normou univerzity vydanou k ochraně a 
zpracování osobních údajů.

2) Subjekt ůdajů má zejména právo:

a) na přístup k osobním ůdajům včetně poskytnutí kopie části záznamu týkajících se subjektu údajů (za 
podmínek dle článku 15 nařízení),

b) na výmaz (za podmínek dle článku 17 až 19 nařízení),

e) na omezení zpracování (za podmínek dle článku 18 a 19 nařízení),

d) podat stížnost na zpracování osobních ůdajů dozorovému úřadu (za podmínek dle čl. 77 nařízení).

Cl. 14

Umístění a režim provozu kamerového systému
1) Kamerový systém je správcem provozován v prostorách a v objektech univerzity vymezených v příloze 

č. 1.

2) Kamerový systém je v zásadě provozován v režimu nonstop, příp. dle jednotlivých kamer.

3) Konkrétní aktuální rozmístění kamer, vč. definování snímaného obrazuje k dispozici u odpovědné osoby 
konkrétní součásti univerzity.

Cl. 15
Sledování zaměstnance kamerovým systémem

1) Sledováním zaměstnance se míní záměrné a systematické využití kamerového systému k monitorování 
činnosti zaměstnance při výkonu zaměstnání či v souvislosti s ním, zejména tedy za účelem sledování 
výkonu práce, sledování plnění pracovních povinnosti a sledování nakládání s prostředky univerzity.

2) Sledováním zaměstnance však není využití kamerového systému sledujícího zjevně jiný účel v případech, 
kdy zaměstnanec nepravidelně či náhodně vstupuje do zorného pole příslušné kamery či kamer (např. 
vstup zaměstnanců do zorného pole kamer při vstupu do budov, na chodbách budov, při pohybu po 
parkovištích apod.).

3) Ke sledování zaměstnance kamerovým systém je možné přistoupit pouze z důvodů uvedených právními 
předpisy (zejména § 316 zákoníku práce). Sledování zaměstnance je výjimečným opatřením, přičemž o 
takovém sledování musí být výslovně rozhodnuto vedoucím příslušné součásti univerzity.

4) Sledování zaměstnance je možné pouze, jsou-li naplněny všechny tyto podmínky:

a) je-li k tomu dán závažný důvod spočívající ve zvláštní povaze činnosti univerzity, její součásti, 
případně činnosti příslušného útvaru,

b) jestliže veškeré méně invazivní prostředky ochrany zájmů univerzity selhaly či nebyly schopny 
naplnit vytyčený účel,

c) sledování bude prováděno pouze v rozsahu nezbytném a přiměřeném pro ochranu zájmů univerzity,

d) došlo ke splnění informační povinnosti o sledování v souladu správními předpisy, tj. k výslovnému 
informování zaměstnance o užití kamerového systému pro sledování zaměstnance, o jeho rozsahu a o 
způsobu sledování, a to za podmínek stanových pracovněprávními předpisy (v případě provozu



kamerového systému se záznamem také za podmínek stanovených předpisy na úseku ochrany 
osobních údajů).

5) Skryté sledování zaměstnanců univerzity je zakázáno.

Cl. 16
Přechodná a závěrečná ustanovení

1) Provozovatelé kamerového systému jsou povinni zajistit soulad součástmi již provozovaných kamerových 
systémů s touto směrnicí do 6ti měsíců ode dne její účinnosti.

2) Nedílnou součástí směrnice je příloha Prostory a objekty univerzity, v nichž je provozován kamerový 
systém.

3) Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění.

V Opavě dne - 6 -09- 2022



Příloha č. 1

Prostory a objekty univerzity, v nichž je provozován kamerový systém

1) Filozoflcko-přírodovědecká fakulta:
Celkem 35 kamer, z toho 16 vnitřních a 19 venkovních, a to v objektech (a jejich okolních prostorech); 
Hradecká 665, 746 01 Opava

Masarykova třída 343, 746 01 Opava

Vávrovická 244, 746 01 Opava

Hauerova 728, 746 01 Opava

2) Obchodně podnikatelská fakulta:
Celkem 54 kamer, z toho 41 vnitřních a 13 venkovních, a to v objektech (a jejich okolních prostorech); 

Univerzitní náměstí 1934, 733 40 Karviná 

Na Vyhlídce 1079, 735 06 Karviná

3) Fakulta veřejných politik:
Celkem 71 kamer, z toho 59 vnitřních a 12 venkovních, a to v objektech (a jejich okolních prostorech); 

Bezručovo nám. 885, 746 01 Opava

4) Fyzikální ústav:
Celkem 8 kamer, z toho 3 vnitřní a 5 venkovních, a to v objektech (a jejich okolních prostorech); 

Bezručovo nám. 1150, 746 01 Opava

5) Rektorát:
Celkem 28 kamer, z toho 15 vnitřních a 13 venkovních, a to v objektech (a jejich okolních prostorech); 

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Olbrichova 625, 746 01 Opava

10



Součást univerzity: rektorát

Označení: Směrnice rektora

Číslo: Č. 5/2022

Název normy: Kamerové systémy na Slezské univerzitě 
v Opavě

Schvaluje: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.

Derogace: -

Platnost od: dnem zveřejnění ve veřejné části internetových 
stránek

Účinnost od: dnem zveřejnění ve veřejné ěásti internetových 
stránek

Datum vydání: 6. 9. 2022

Vydává: rektor

Zpracoval: Mgr. Sabina Březinová

Spolupracoval:

Počet stran: 10

Počet příloh: 1

Způsob zveřejnění Intranet/Veřejná část internetových stránek

11


